Nagyságtoknak, Kegyelmeteknek
Alázatos, köteles és mindenkori kész szolgája

Gyöngyösi István
Gömör, 7. Novembris, 1691.

Csak az aláírás autográf.
MNL-OL, E 254, 1691. november, No. 138.

 1 szeptember 29.
 2 beiktatására
 3 távollétében
 4 tűzte ki
 5 fentnevezett
 6 határozatából
 7 kérem
 8 elrendelni
 9 megesendő
 10 kedvezésébe
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56.
Kérvény Esterházy Pálnak

H. n. és é. n. [1691?]

A Tripartitum vonatkozó pontja értelmében adományul kéri a 
Gömör vármegyében, Csetneken fekvő városi egész birtokrészeket, 
Berzétén, Rudnán, Kőrösön, Újfalun, Felsősajón és Oktinán (és 
talán máshol) található egész birtokrészeket, a Torna vármegyei 
Soroskőn pedig szőlőket. Azokat, melyek részben a néhai Nyírő Jó-
zsefhez zálogjogon, néhai Máriássy Istvánhoz pedig örökös jogon 
tartoztak. Kérelmének oka, hogy Nyírő mindkét ágon közvetlen 
örökös nélkül halt meg, birtokai mások kezébe kerültek, Máriássy 
István pedig a Thököly-féle felkelés során hűtlenség vétkébe esett 
(és e javakat a néhai Máriássy György másoknak zálogba adta).

Celsissime Princeps, Regni Hungariae Palatine, Domine Do-
mine mihi gratiosissime!

Ex quo Egregius quondam Josephus Nyírő, alias quidem Inco-
la Oppidi Archiepiscopalis Rosnaviensis, persona tamen Nobilis 
praecedentibus Annis, sine liberis, et absque ulla Testamentaria, 
aliaque qualibet Dispositione fatis cessisset, Bonaque illius uni-
versa, tam Mobilia quam Immobilia, praeter illa, quae in praefato 
Oppido illiusque Territorio iuribus Archiepiscopalibus subiacentia 
habuisset, per praescitum eiusdem decessum ad Regiam, ac ad 
Celsitudinis Vestrae Principalis collationem ex dictamine Tituli 
10 Partis 1mae Decreti Tripartiti devoluta essent. Ego vero an-
tecedenter etiam semper iuxta locorum et tempore exigentiam 
ubicunque fi eri potuit pro contestanda fi delitate mea, in negotiis 
servitium Suae Maiestatis concernentibus totum et omne posse 
meum impendere minime intermiserim; sed vel maxime in factio-
sis superiorum annorum Tumultibus contestatus illibatae meae 
fi delitatis integritatem, ut prius iacturam omnium Bonorum et 
diversa etiam Vitae pericula amplecterer, quam aliqua infi delitatis 
Macula me notatum esse voluerim: Postea autem septem conse-
quenter annis Offi  cio Vice Comitis, Inclyti Comitatus Gömöriensis 
functus in promotione servitione Altenominatae Suae Maiestatis 
Sacratissimae, quo zelo fervore, Cura, Industria et Labore desu-
daverim, desudemque etiam de praesenti, id tam Excellentissimi 
Domini harum Partium Generales et Commissarii Bellici, quam 
ipsamet quoque Inclyta Camera Scepusiensis optime recognescere 
poterunt, quorum meritis ad Celsitudinem Vestram Principalem 
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recurrere animatus supplico Eidem humillime, quatenus ex gratia 
illa, qua fi deles Suae Maiestatis complecti solet, dignetur intuitu 
praerecensitorum fi delium meorum servitiorum, praedeclarata 
suprafati quondam Josephi Nyírő Bona tam Mobilia, quam Im-
mobilia per eum acquisita, signanter autem Portiones Possessio-
narias a Familia Mariasiana et aliis passim iure hypothecario in 
Possessionibus Berzéte, Rudna, Körös, Ujfalu, Felső Sajo, Okti-
na, Oppida Csetnek, et forsan etiam alibi, in praefato Comitatu 
Gömöriensi existentibus comparatas: Non minus quoque Pecora, 
Pecudes, Paratam Pecuniam, res aureas et argenteas supellectiles 
item Domesticas, quae praefatis Iuribus Archiepiscopalibus non 
subiacerent, pariter et Vineas in Comitatu Tornensi habitas, post 
fata saepe repetiti Defi cientis ad quorumcunque manus deventa et 
hucusque per eosdem mala fi de possessa, sicut et illam Pecuniam, 
si quam pro Redemptione aliquorum Bonorum hypothecariorum, 
praevio modo per eosdem apprehensorum et Possessorum iidem 
medio tempore percepissent vel percepturi essent, eo quo idem 
Defi ciens possederat iure; Imo et ius illud Perenne, quod etiam 
Stephanus, quondam Filius Georgii olim Mariasi, Factionis 
Thököliane complex, et in illa, consequenterque nota Rebellionis 
e vivis sublatus, tam in praefatis per dictum Defi cientem praevio 
modo possessis, quam etiam pre Manibus quorum cunque aliorum 
in antenominatis Possessionibus Berzéte, Körös, et Rudna existen-
tibus Portionibus, quas scilicet praedictus eiusdem Genitor titulo 
pignoris uni alterique vendiderat, praehabuisset, per notorium-
que eiusdem Decessum, in Fiscum Regium, Suae Maiestatemque 
et Celsitudinis Vestrae Palatinalis Collationem deventum (quae 
omnia numerum et Valorem 32 Colonorum minime attingerent) 
mihi haeredibusque meis, ex facultate et Plenitudine Palatinalis 
Suae Potestatis gratiose conferre ne dedignetur. Quam Celsitudinis 
Vestrae Principalis gratiam, quoad vixerit humillimis servitiis suis 
iuxta omne Posse suum promereri non intermittet.